


Prestação de Contas de Gestão

DADOS

Unidade gestora: Camara Municipal de Jaguaribara

Exercício: 2022

Enviado por: MARIA JOSÉ MARTINS

07/06/2023 15:31:54Data de envio:

CAMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA.Unidades orçamentárias:

Período de gestão: 01/01/2022 a 31/12/2022

016174/2023Nº PROTOCOLO:

ROL DE RESPONSÁVEIS

Responsável  Início  FimCargo

Maria Jose Martins 01/01/2022 31/12/2022ORDENADOR (A)

V LOPES VIEIRA CONTABILIDADE - ME 01/01/2022 31/12/2022CONTADOR (A)

DOCUMENTOS ENVIADOS

Tipo Arquivo

ART. 6º INCISO I, I.N. 03-2013 372_ANEXO I - Art. 6 - I.N. 03-13 - CAPA INICIAL PCS

ART. 6º INCISO I, I.N. 03-2013 372_ANEXO I - Art. 6 - I.N. 03-13 - Oficio de

ART. 6º INCISO II, I.N. 03-2013 373_ANEXO II - Art. 6 - I.N. 03-13 - Informacoes

ART. 6º INCISO III, I.N. 03-2013 374_ANEXO III - Art. 6 - I.N. 03-13 - Balanco -

ART. 6º INCISO III, I.N. 03-2013 374_ANEXO III - Art. 6 - I.N. 03-13 - Balanco -

ART. 6º INCISO III, I.N. 03-2013 374_ANEXO III - Art. 6 - I.N. 03-13 - Balancos Lei n.

ART. 6º INCISO III, I.N. 03-2013 374_ANEXO III - Art. 6 - I.N. 03-13 - Balancos Lei n.

ART. 6º INCISO III, I.N. 03-2013 374_ANEXO III - Art. 6 - I.N. 03-13 - Notas Explicativas

ART. 6º INCISO IV, I.N. 03-2013 375_ANEXO IV - Art. 6 - I.N. 03-13 - Demonstrativo dos

ART. 6º INCISO V, I.N. 03-2013 377_ANEXO V - Art. 6 - I.N. 03-13 - Demonstrativo das

ART. 6º INCISO VI, I.N. 03-2013 378_ANEXO VI - Art. 6 - I.N. 03-13 - Demonstrativo das

ART. 6º INCISO VII, I.N. 03-2013 379_ANEXO VII - Art. 6 - I.N. 03-13 - Quadro dos Restos

ART. 6º INCISO VIII, I.N. 03-2013 380_ANEXO VIII - Art. 6 - I.N. 03-13 - Relatorio do

ART. 6º INCISO IX, I.N. 03-2013 376_ANEXO IX - Art. 6 - I.N. 03-13 - Termo de

ART. 6º INCISO X, I.N. 03-2013 381_ANEXO X - Art. 6 - I.N. 03-13 - Copias dos extratos

ART. 6º INCISO XI, I.N. 03-2013 382_ANEXO XI - Art. 6 - I.N. 03-13 - Atos de nomeacao

ART. 6º INCISO XII, I.N. 03-2013 383_ANEXO XII - Art. 6 - I.N. 03-13 - Relacao das

ART. 6º INCISO XIII, I.N. 03-2013 384_ANEXO XIII - Art. 6 - I.N. 03-13 - Demonstrativo

ART. 6º INCISO XIV, I.N. 03-2013 385_ANEXO XIV - Art. 6 - I.N. 03-13 - Lei que fixou os

PEÇA ADICIONADA AO PROCESSO 92_Art. 9 - I.N. 03-13 - ANEXO II - Normas que regulam

PEÇA ADICIONADA AO PROCESSO 92_Art. 9 - I.N. 03-13 - ANEXO III - Relatorio do
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Tipo Arquivo

PEÇA ADICIONADA AO PROCESSO 92_Relatorios Diversos - Atas das Sessooes Legislativa

PEÇA ADICIONADA AO PROCESSO 92_Relatorios Diversos - Balancete do mes de

PEÇA ADICIONADA AO PROCESSO 92_Relatorios Diversos - Balancete do mes de janeiro

PEÇA ADICIONADA AO PROCESSO 92_Relatorios Diversos - Relatorio de Incorporacao de

PEÇA ADICIONADA AO PROCESSO 92_Relatorios Diversos - Relatorio de Obrigacao
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MMaannuuaall  ddoo  ssiisstteemmaa

eeCCoonnttaass  ddee  GGeessttããoo  --  PPrreessttaaççããoo  ddee  CCoonnttaass  MMuunniicciippaall  ((PPCCSS))

CCoonnffiirrmmaaççããoo  ddee  DDaaddooss  ee  DDooccuummeennttooss

DDaaddooss  ddoo  RReessppoonnssáávveell

TTiippoo  ddee  PPrroocceessssoo:: PCS MMuunniiccííppiioo:: JAGUARIBARA EExxeerrccíícciioo:: 2022

PPeerrííooddoo  IInniicciiaall:: 01/01/2022 PPeerrííooddoo  FFiinnaall:: 31/12/2022

UUnniiddaaddee  GGeessttoorraa::

Camara Municipal de Jaguaribara

UUnniiddaaddeess  OOrrççaammeennttáárriiaass

CAMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DDaaddooss  ddaa  GGeessttããoo

OOrrddeennaaddoorr  ddee  DDeessppeessaa

NNoommee  CCoommpplleettoo:: Maria Jose Martins CCPPFF:: 36007668304

DDaattaa  ddee  NNaasscciimmeennttoo** 21/08/1969 SSeexxoo**

EE--mmaaiill:: cmjaguaribara@camarajaguaribara.ce.gov.br TTeell..  FFiixxoo:: (88)2173-1023

TTeell..  CCeelluullaarr:: (88)99958-8126

CCEEPP:: 63490-000

LLooggrraaddoouurroo:: AV. BEZERRA DE MENEZES, 230

NNºº:: 230 CCoommpplleemmeennttoo:: prédio

BBaaiirrrroo:: CENTRO EEssttaaddoo:: CE CCiiddaaddee:: JAGUARIBARA

CCoonnttaaddoorr((eess))//EEmmpprreessaa((ss))  RReessppoonnssáávveell((iiss))

11..

Olá MMAARRIIAA  JJOOSSÉÉ  MMAARRTTIINNSS
último acesso: 14/04/2023 11:37:32

AAttuuaalliizzaarr  DDaaddooss  CCaaddaassttrraaiiss
TTuuttoorriiaaiiss  ee  DDooccuummeennttooss

SSaaiirr

Dados
Cadastrais

Dados da
Gestão

Anexação de
Documentos

CCoonnffiirrmmaaççããoo  ddee  DDaaddooss
ee  DDooccuummeennttooss

Feminino
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NNoommee
CCoommpplleettoo::

V LOPES VIEIRA
CONTABILIDADE - ME

CCRRCC--
CCEE::

3003-0 CCPPFF:: 28.705.060/0001-29

EE--mmaaiill:: vanderley.lopesv@gmail.com TTeell..
FFiixxoo::

(88)9936-6335 TTeell..
CCeelluullaarr::

(88)99936-6335

CCEEPP:: 63905-000

LLooggrraaddoouurroo:: RUA ANTÔNIO MARIANO DE SOUZA

NNºº:: 109 CCoommpplleemmeennttoo::

BBaaiirrrroo:: PIQUEZINHO EEssttaaddoo:: CE CCiiddaaddee:: Piquet Carneiro

CCoommiissssããoo  PPeerrmmaanneennttee  ddee  LLiicciittaaççããoo

CCoommiissssããoo  EEssppeecciiaall  ddee  LLiicciittaaççããoo

AAnneexxaaççããoo  ddee  DDooccuummeennttooss

AARRTT..  66ºº  IINNCCIISSOO  II,,  II..NN..  0033--22001133

372_ANEXO I - Art. 6 - I.N. 03-13 - CAPA INICIAL PCS 2022 .pdf

372_ANEXO I - Art. 6 - I.N. 03-13 - Oficio de encaminhamento.pdf

AARRTT..  66ºº  IINNCCIISSOO  IIII,,  II..NN..  0033--22001133

373_ANEXO II - Art. 6 - I.N. 03-13 - Informacoes Cadastrais.pdf

AARRTT..  66ºº  IINNCCIISSOO  IIIIII,,  II..NN..  0033--22001133

374_ANEXO III - Art. 6 - I.N. 03-13 - Balanco - Demonstracao DCASP- 01.pdf

374_ANEXO III - Art. 6 - I.N. 03-13 - Balanco - Demonstracao DCASP- 02.pdf

374_ANEXO III - Art. 6 - I.N. 03-13 - Balancos Lei n. 4320-64 - 01.pdf

374_ANEXO III - Art. 6 - I.N. 03-13 - Balancos Lei n. 4320-64 - 02.pdf

374_ANEXO III - Art. 6 - I.N. 03-13 - Notas Explicativas do DCASP.pdf
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AARRTT..  66ºº  IINNCCIISSOO  IIVV,,  II..NN..  0033--22001133

375_ANEXO IV - Art. 6 - I.N. 03-13 - Demonstrativo dos Adiantamentos.pdf

AARRTT..  66ºº  IINNCCIISSOO  VV,,  II..NN..  0033--22001133

377_ANEXO V - Art. 6 - I.N. 03-13 - Demonstrativo das Contribuicoes.pdf

AARRTT..  66ºº  IINNCCIISSOO  VVII,,  II..NN..  0033--22001133

378_ANEXO VI - Art. 6 - I.N. 03-13 - Demonstrativo das Responsabilidadess.pdf

AARRTT..  66ºº  IINNCCIISSOO  VVIIII,,  II..NN..  0033--22001133

379_ANEXO VII - Art. 6 - I.N. 03-13 - Quadro dos Restos a Pagar.pdf

AARRTT..  66ºº  IINNCCIISSOO  VVIIIIII,,  II..NN..  0033--22001133

380_ANEXO VIII - Art. 6 - I.N. 03-13 - Relatorio do responsavel pelo setor contabil.pdf

AARRTT..  66ºº  IINNCCIISSOO  IIXX,,  II..NN..  0033--22001133

376_ANEXO IX - Art. 6 - I.N. 03-13 - Termo de conferencia de caixa.pdf

AARRTT..  66ºº  IINNCCIISSOO  XX,,  II..NN..  0033--22001133

381_ANEXO X - Art. 6 - I.N. 03-13 - Copias dos extratos bancarios.pdf

AARRTT..  66ºº  IINNCCIISSOO  XXII,,  II..NN..  0033--22001133

382_ANEXO XI - Art. 6 - I.N. 03-13 - Atos de nomeacao da CPL e do Pregao.pdf

AARRTT..  66ºº  IINNCCIISSOO  XXIIII,,  II..NN..  0033--22001133

383_ANEXO XII - Art. 6 - I.N. 03-13 - Relacao das entidades beneficiadas por
convenio.pdf
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AARRTT..  66ºº  IINNCCIISSOO  XXIIIIII,,  II..NN..  0033--22001133

384_ANEXO XIII - Art. 6 - I.N. 03-13 - Demonstrativo dos Subsiduos dos vereadores.pdf

AARRTT..  66ºº  IINNCCIISSOO  XXIIVV,,  II..NN..  0033--22001133

385_ANEXO XIV - Art. 6 - I.N. 03-13 - Lei que fixou os subsiduos dos Vereadores
Prefeito.pdf

PPEEÇÇAA  AADDIICCIIOONNAADDAA  AAOO  PPRROOCCEESSSSOO

92_Art. 9 - I.N. 03-13 - ANEXO II - Normas que regulam a gestao do Fundo.pdf

92_Art. 9 - I.N. 03-13 - ANEXO III - Relatorio do Conselho do Fundo Especial.pdf

92_Relatorios Diversos - Atas das Sessooes Legislativa para a LDO e LOA 2022.pdf

92_Relatorios Diversos - Balancete do mes de dezembro de 2022.pdf

92_Relatorios Diversos - Balancete do mes de janeiro de 2022.pdf

92_Relatorios Diversos - Relatorio de Incorporacao de Bens.pdf

92_Relatorios Diversos - Relatorio de Obrigacao Patronal - INSS - Certidao Negativa.pdf

AAssssiinnaarr//EEnnvviiaarrVVoollttaarr
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eeCCoonnttaass  ddee  GGeessttããoo  --  PPrreessttaaççããoo  ddee  CCoonnttaass  MMuunniicciippaall
((PPCCSS))

SSuuaa  PPrreessttaaççããoo  ddee  CCoonnttaass  ffooii  rreecceebbiiddaa  ppeelloo  TTCCEE..  UUmmaa
ccoonnffiirrmmaaççããoo  ffooii  eennvviiaaddaa  ppaarraa  sseeuu  ee--mmaaiill..
VVooccêê  ppooddee  aaccoommppaannhhaarr  aa  ssiittuuaaççããoo  ee  ttrraammiittaaççããoo  ddoo
sseeuu  pprroocceessssoo  nnoo  ssííttiioo  iinnssttiittuucciioonnaall  ddoo  TTCCEE
((wwwwww..ttccee..ccee..ggoovv..bbrr))  nnaa  ooppççããoo  ""CCoonnssuullttaa  ddee  PPrroocceessssoo""
ddoo  mmeennuu  ""CCiiddaaddããoo""..

DDaattaa::  07/06/2023

HHoorraa::  15:31

NNúúmmeerroo  ddoo  pprroottooccoolloo::  016174/2023

DDoowwnnllooaadd  ddoo  PPrroottooccoolloo

Em atenção ao disposto no art. 21, I, e § 2° da Lei Estadual n° 12.509/95
(LOTCE), art. 3º, § 4º, da Resolução Administrativa nº 02/2017 publicada
no DOE-TCE de 20/04/2017 e Ato da Presidência n° 06/2019, publicado
no DOE-TCE de 11/04/2019, as comunicações processuais expedidas por
esta Corte de Contas, sejam elas citações, audiências, comunicações de
diligência ou notificações, no âmbito do presente processo, serão
realizadas por meio eletrônico, através de e-mail ou pelo aplicativo
WHATSAPP, de acordo com os dados cadastrados na presente
oportunidade.

De acordo com o art. 21, § 2°, da Lei Estadual n° 12.509/95 (LOTCE), os
que figuram como responsáveis ou interessados em processos em trâmite
no Tribunal de Contas são obrigados a manter atualizados seus
endereços, inclusive os eletrônicos.
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TTuuttoorriiaaiiss  ee  DDooccuummeennttooss

VVoollttaarr
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